
OBSAH
Právní předpisy z oblasti energetiky dosud v edici,, ÚZ“ vyšly pod č. 855, 907, 957,1034, í 131,1197,1292,1485 
a 1535. Toto číslo 1590 se od č. 1535 liší předpisy zvýrazněnými v obsahu tučně.

Tato publikace obsahuje všechny zákony z oblasti energetiky. Vedle těchto zákonů 
existuje více než 50 nařízení vlády a vyhlášek s rozsáhlými přílohami, které není 
možné dát všechny do jedné publikace. Proto jsou některá nařízení vlády, vyhlášky 
a některé jejich přílohy k dispozici zdarma na www.ene.sagit.cz v položce „Předpisy 
k tématu/Uplná znění“.

PŘEHLED PROVÁDĚCÍCH PŘEDPISŮ

Přehled prováděcích předpisů přístupných zdarma na www.ene.sagit.cz v sekci 
Předpisy k tématu/Uplná znění................................................................................................................... 4

kapitola I - ENERGETICKÝ ZÁKON A VYBRANÉ PROVÁDĚCÍ PŘEDPISY 

Přehled energetického zákona  6

Zákon č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů (energetický zákon)................................................................................. 10

Vyhláška č. 349/2015 Sb., 
o Pravidlech trhu s plynem - účinnost od 1. dubna 2024 , 
(přílohy zdarma na www.ene.sagit.cz v sekci Předpisy k tématu/Úplné znění) 165

Vyhláška č. 408/2015 Sb., 
o Pravidlech trhu s elektřinou 
(přílohy zdarma na www.ene.sagit.cz v sekci Předpisy k tématu/Úplné znění).............................  219

Vyhláška č. 114/2023 Sb., 
o požadavcích na bezpečnou instalaci výrobny elektřiny vy užívající obnovitelné zdroje energie 
s instalovaným výkonem do 50 kW........................................................................................................ 269

kapitola II - HOSPODAŘENÍ ENERGIÍ

Zákon č. 406/2000 Sb., 
o hospodaření energií.............................................................................................................................271 

Vyhláška č. 264/2020 Sb., 
o energetické náročnosti budov................................................. , 
(přílohy zdarma na www.ene.sagit.cz v sekci Předpisy k tématu/Úplné znění)........................................302 

Vyhláška č. 140/2021 Sb.,................................................................................................... 
o energetickém auditu (přílohy zdarma na www.ene.sagit.cz v sekci Předpisy' k tématu/Úplné znění) . 308 

Vyhláška č. 141/2021 Sb., 
o energetickém posudku a o údajích vedených v Systému monitoringu 
spotřeby energie (přílohy zdarma na www.ene.sagit.cz v sekci Předpisy k tématu Úplné znění) . . . .312

Vyhláška č. 280/2023 Sb., 
o podmínkách výkonu činností energetických specialistů.................................................................. 315

kapitola III - PODPOROVANÉ ZDROJE ENERGIE

Zákon č. 165/2012 Sb., 
o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů . . ..............................................319

2

http://www.ene.sagit.cz
http://www.ene.sagit.cz
http://www.ene.sagit.cz


Vyhláška č. 489/2021 Sb., 
o postupech registrace podpor u operátora trhu a provedení některých dalších 
ustanovení zákona o podporovaných zdrojích energie (registrační vyhláška).....................................371
Vyhláška č. 68/2022 Sb., 
o modernizaci podporované výrobny elektřiny a postupech při úpravách zařízení 
výrobny elektřiny................................................  380

Vyhláška č. 72/2022 Sb., 
o zajištění přiměřenosti poskytované provozní podpory zdrojů energie 
(přílohy zdarma na www.ene.sagit.cz v sekci Předpisy k tématu/Úplné znění)........................................384

Vyhláška č. 79/2022 Sb.,
o technicko-ekonomických parametrech pro stanovení referenčních výkupních cen a zelených 
bonusů a k provedení některých dalších ustanovení zákona o podporovaných zdrojích energie 
( vyhláška o technicko-ekonomických parametrech)............................................  386
Vyhláška č. 110/2022 Sb., 
o stanovení druhů a parametrů podporovaných obnovitelných zdroju a kritérií 
udržitelnosti a úspory emisí skleníkových plynů pro biokapaliny a paliva z biomasy 
(přílohy č. 2 až 4 zdarma na www.ene.sagit.cz v sekci Předpisy k tématu/Úplné znění) 394

Vyhláška č. 166/2022 Sb., 
o vykazování energie z podporovaných zdrojů 
(přílohy zdarma na www.ene.sagit.cz v sekci Předpisy k tématu/Úplné znení)........................................406

Nařízení vlády č. 189/2022 Sb., 
o vymezení rozvoje podporovaných zdrojů energie.............................................................................. 411

Nařízení vlády č. 470/2022 Sb., 
o postupu pro určení výše podpor a zpětné výplaty podpor podle zákona o podporovaných 
zdrojích energie v návaznosti na oznámení nebo rozhodnutí o slučitelnosti podpor 
s vnitřním trhem Evropské unie   436

kapitola IV - OPATŘENÍ K PŘECHODU ČR K NÍZKOUHLÍKOVÉ ENERGETICE

Zákon č. 367/2021 Sb., 
o opatřeních k přechodu České republiky k nízkouhlíkové energetice a o změně zákona 
č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie, ve znění pozdějších předpisů 439

Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o. (KŠB).

3


